
clínica, completa o parcial, així com els duplicats d’iconografies.
Igualment, es liquidarà l’emissió d’informes mèdics sobre l’estat de
salut que no siguen exigibles per disposició legal o reglamentària.

07-00-01 Còpies de la història clínica, 
completa o parcial, i duplicats 
d’iconografies 2.500  

07-00-02 Emissió d’informes mèdics 6.673  

Dos. En relació amb les prestacions sanitàries a les quals es
refereixen els apartats 1, 2, 3 i 4 de l’article 174 d’aquesta llei,
s’autoritza la Conselleria de Sanitat per a proposar o acceptar
acords o convenis amb les persones o entitats obligades al paga-
ment de la taxa, en aquest cas no resultaran d’aplicació a aquestes
prestacions sanitàries les tarifes recollides en el quadre de l’apartat
u del present article, i s’aplicaran, en substitució d’aquestes, les que
els acords o convenis esmentats assenyalen, sense que, en cap cas,
puga superar-se el cost de prestació del servei. Aquests convenis o
acords seran, a més, objecte de publicació en el Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana».

Article 10
Es modifica l’apartat 2.1 de l’article 192, de la Llei 12/1997, de

23 de desembre, de Taxes de la Generalitat Valenciana, que queda
redactat així:

«2.1. De comptadors de laboratori.
2.1.1. D’electricitat monofàsics (de gas, fins a 6 3/hora, 
i d’aigua, fins a 15 mm de calibre):
2.1.1.1. En sèries de més de sis: 200 cadascun
2.1.1.2. Restants casos: 1062 cadascun
2.1.2 D’altres característiques.
2.1.2.1. En sèries de més de sis: 364 cadascun
2.1.2.2. Restants casos: 1202 cadascun».

Article 11
Es modifica l’apartat 3 de l’article 192, de la Llei 12/1997, de

23 de desembre, de Taxes de la Generalitat Valenciana, que queda
redactat així:

«3. Instal·lacions sense projecte.
3.1. Per cada instal·lació individual: 4.992
3.2. En el cas d’edificis d’habitatges: 4.992 per cada 
instal·lació individual, amb un màxim de 24.960
3.3. Canvis de titularitat: 4.026 cadascun».

Article 12
Es modifica l’article 206 de la Llei 12/1997, de 23 de desem-

bre, de Taxes de la Generalitat Valenciana, que quedarà redactat
així:

«Article 206. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació pels

òrgans competents de la Generalitat, a instància de l’interessat o
d’ofici, de serveis administratius relatius als tipus d’expedients
següents:

1. D’inscripció d’indústries en el Registre d’Indústries Ali-
mentàries (RIA) regulat en l’apartat f) de l’article 4 del Reial
Decret 697/1995, de 28 d’abril, pel qual es regula el Registre
d’Establiments Industrials.

1.1. Per instal·lació de noves indústries, ampliació o trasllat de
les existents i substitució de maquinària.

1.2. Per canvi de titularitat (venda o arrendament) o de raó
social.

2. D’inspecció, comprovació i control del compliment de la
legislació vigent en matèria de sanitat alimentària. 

3. Inscripció en el Registre d’envasadores i embotelladores de
vi i begudes alcohòliques.

3.1. Per nova instal·lació.
3.2. Per canvi de titularitat (venda o arrendament) o de la raó

social de les empreses, individuals o societàries.
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ria clínica, completa o parcial, así como los duplicados de icono-
grafías. Igualmente, se liquidará la emisión de informes médicos
sobre el estado de salud que no sean exigibles por disposición legal
o reglamentaria.

07-00-01 Copias de la historia clínica, 
completa o parcial, y duplicados 
de iconografías 2.500

07-00-02 Emisión de informes médicos 6.673

Dos. En relación con las prestaciones sanitarias a las que se
refiere los apartados 1, 2, 3 y 4 del artículo 174 de esta Ley, se
autoriza a la Conselleria de Sanidad para proponer o aceptar acuer-
dos o convenios con las personas o entidades obligadas al pago de
la tasa, en cuyo caso no resultarán de aplicación a tales prestaciones
sanitarias las tarifas recogidas en el cuadro del apartado uno de este
artículo, aplicándose, en sustitución de las mismas, las que tales
acuerdos o convenios señalen, sin que, en ningún caso, pueda supe-
rarse el coste de prestación del servicio. Dichos convenios o acuer-
dos serán, además, objeto publicación en el Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana».

Artículo 10
Se modifica el apartado 2.1 del Artículo 192, de la Ley

12/1997, de 23 de diciembre, de Tasas de la Generalitat Valencia-
na, que queda redactado como sigue:

«2.1. De contadores de laboratorio.
2.1.1. De electricidad monofásicos (de gas, hasta 6 m3/hora, y

de agua, hasta 15 mm de calibre):
2.1.1.1. En series de más de seis: 200 cada uno
2.1.1.2. Restantes casos: 1206 cada uno
2.1.2. De otras características.
2.1.2.1. En series de más de seis: 364 cada uno
2.1.2.2. Restantes casos: 1202 cada uno».

Artículo 11
Se modifica el apartado 3 del Artículo 192, de la Ley 12/1997,

de 23 de diciembre, de Tasas de la Generalitat Valenciana, que
queda redactado como sigue:

«3. Instalaciones sin proyecto.
3.1. Por cada instalación individual: 4.992
3.2. En el caso de edificios de viviendas: 4.992 por cada 
instalación individual, con un máximo de 24.960
3.3. Cambios de titularidad: 4.026 cada uno».

Artículo 12
Se modifica el artículo 206 de la Ley 12/1997, de 23 de diciem-

bre, de Tasas de la Generalitat Valenciana, que quedará redactado
como sigue:

«Artículo 206. Hecho imponible.
Constituye el hecho imponible de esta tasa la prestación por los

órganos competentes de la Generalitat, a instancia del interesado o
de oficio, de servicios administrativos relativos a los siguientes
tipos de expedientes:

1. De inscripción de industrias en el Registro de Industrias Ali-
mentarias (RIA) regulado en el apartado f) del artículo 4 del Real
Decreto 697/1995, de 28 de abril, por el que se regula el Registro
de Establecimientos Industriales.

1.1. Por instalación de nuevas industrias, ampliación o traslado
de las existentes y sustitución de maquinaria.

1.2. Por cambio de titularidad (venta o arrendamiento) o de
razón social.

2. De inspección, comprobación y control del cumplimiento de
la legislación vigente en materia de sanidad alimentaria.

3. Inscripción en el Registro de envasadores y embotelladores
de vino y bebidas alcohólicas.

3.1. Por nueva instalación.
3.2. Por cambio de titularidad (venta o arrendamiento) o de la

razón social de las empresas, individuales o societarias.


